

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года

<i>(в тысячах российских рублей)</i>		6 мес. 2019 г. (неаудированные данные)	6 мес. 2018 г. (неаудированные данные)
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		740 408	922 365
Проценты выплаченные		(402 463)	(478 509)
Комиссии полученные		17 517	80 210
Комиссии выплаченные		(5 620)	(12 231)
Денежные поступления от продажи кредитов		35 848	766
Реализованные (расходы за вычетом доходов)/ доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		51 334	(63 457)
Реализованные (расходы за вычетом доходов)/ доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		234 781	275 810
Прочие операционные доходы полученные		21 036	7 693
Прочие операционные расходы уплаченные		(436 044)	(304 551)
Уплаченный налог на прибыль		(9 339)	(5 626)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		247 458	422 470
Увеличение/ (уменьшение) денежных средств от операционных активов и обязательств			
Обязательные резервы в Банке России		20 036	2 306
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		701 009	(604 782)
Средства в других кредитных организациях		(3 587)	21 917
Кредиты клиентам		(116 786)	(101 396)
Прочие активы		(652 376)	261 045
Средства других кредитных организаций		-	(445)
Средства клиентов		231 192	372 179
Прочие обязательства		156 570	68 269
Чистое поступление денежных средств по операционной деятельности		583 516	441 563
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Выручка от реализации долгосрочных активов, предназначенных для продажи		296 146	63 558
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(53 968)	(20 521)
Чистое поступление денежных средств по инвестиционной деятельности		242 178	43 037
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг		(460 245)	(1 022 120)
Погашение субординированного долга (Примечание 14)		-	(50 000)
Выплата процентов по бессрочному субординированному долгу (Примечание 14)		(25 216)	(25 216)
Расход по обязательству по аренде		(11 430)	-
Чистое расходование денежных средств по финансовой деятельности		(496 891)	(1 097 336)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(5 398)	3 747
Чистое (уменьшение)/ увеличение денежных средств и их эквивалентов		323 405	(608 989)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода (Примечание 6)		659 376	1 232 728
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 6)		982 781	623 739

Асланова И.Е.

Председатель Правления Банка

16 августа 2019 г.
г. Москва

Дулина В.А.

Главный бухгалтер Банка

16 августа 2019 г.
г. Москва

Примечания 1-25 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.